
Explore the Kontron Transportation
Your trusted partner. Now. Tomorrow.

Diagnostika nejen pro GSM-R

Ing. Petr Vítek



Obsah

➢ Diagnostika QATS pro GSM-R (RMR) / ETCS L2

➢ Diagnostika SmartHouse / SmartBox

➢ Závěr



QATS - Monitorovací systém protokolů pro ERTMS

Footer 3

Inovace roku 2024 – Železniční stavba roku



QATS - Monitorovací systém protokolů pro ERTMS

Footer 4

Architektura systému v ČR



QATS - Monitorovací systém protokolů pro ERTMS

Footer 5

Příklad: Tunel Osek

› Splnění EIRENE požadavků pro ETCS: „95% based on a coverage level of 41.5 dB V/m (-95 dBm) on lines with 

ETCS levels 2/3 for speeds lower than or equal to 220km/h“ 



QATS - Monitorovací systém protokolů pro ERTMS

Footer 6

Příklad: Tunel Osek

› Problém pouze některých vlaků: špatná kvalita Rxqual při uplinku



QATS - Monitorovací systém protokolů pro ERTMS

Footer 7

Příklad: Tunel Osek

› Problém pouze některých vlaků: špatná kvalita Rxqual (až 5) při uplinku



QATS - Monitorovací systém protokolů pro ERTMS

Footer 8

Příklad: Tunel Osek

› Problém pouze některých vlaků: špatná kvalita Rxqual (až 5) při uplinku



QATS - Monitorovací systém protokolů pro ERTMS

Footer 9

Příklad: Tunel Osek

› Většina vlaků: V pořádku kvalita Rxqual (max 2) při uplinku



QATS - Monitorovací systém protokolů pro ERTMS

Footer 10

Příklad: Tunel Osek

› KPI pro tento úsek



SmartHouse

Footer 11

Hlavní technologický diagnostický nástroj pro ERTMS/RMR u SŽ

› V reálném provoze od roku 2004

› Česká republika (SŽCZ): 596 míst (GSM-R BTS, sdělovací místnosti, centrální objekty technologie)

› Slovenská republika (ŽSR): 111 míst 



SmartHouse

Footer 12

Hlavní technologický diagnostický nástroj pro ERTMS/RMR u SŽ

› Dohled a diagnostika centrální části CDP Přerov



SmartHouse

Footer 13

Hlavní technologický diagnostický nástroj pro ERTMS/RMR u SŽ

› Dohled a diagnostika konkrétního traťového úseku GSM-R



SmartHouse

› Hlavní stránka BTS

Footer 14

Hlavní technologický diagnostický nástroj pro ERTMS/RMR u SŽ



SmartHouse

› Vzdálený bateriový test

Footer 15

Hlavní technologický diagnostický nástroj pro ERTMS/RMR u SŽ



SmartHouse

Footer 16

Hlavní technologický diagnostický nástroj pro ERTMS/RMR u SŽ

› Externí alarmy technologie GSM-R



SmartHouse

› Info stav konkrétní BTS

Footer 17

Hlavní technologický diagnostický nástroj pro ERTMS/RMR u SŽ



SmartHouse

› Info stav konkrétní BTS

Footer 18

Hlavní technologický diagnostický nástroj pro ERTMS/RMR u SŽ



Závěr

Footer 19

➢ Diagnostika a vzdálený dohled – každá profesionální technologická komponenta má svojí 
vlastní diagnostiku

➢ Čím větší síť tím složitější a komplikovanější řešení problémů. Důležité je vidět co se 
opravdu v síti děje.

➢ Diagnostika a vzdálený dohled – nutná součást každé moderní sítě.



Děkuji za Vaší pozornost

Ing. Petr Vítek

CEO

Kontron Transportation s.r.o.

www.kontron.com/ktrdn


	Snímek 1: Diagnostika nejen pro GSM-R
	Snímek 2: Obsah
	Snímek 3: QATS - Monitorovací systém protokolů pro ERTMS
	Snímek 4: QATS - Monitorovací systém protokolů pro ERTMS
	Snímek 5: QATS - Monitorovací systém protokolů pro ERTMS
	Snímek 6: QATS - Monitorovací systém protokolů pro ERTMS
	Snímek 7: QATS - Monitorovací systém protokolů pro ERTMS
	Snímek 8: QATS - Monitorovací systém protokolů pro ERTMS
	Snímek 9: QATS - Monitorovací systém protokolů pro ERTMS
	Snímek 10: QATS - Monitorovací systém protokolů pro ERTMS
	Snímek 11: SmartHouse
	Snímek 12: SmartHouse
	Snímek 13: SmartHouse
	Snímek 14: SmartHouse
	Snímek 15: SmartHouse
	Snímek 16: SmartHouse
	Snímek 17: SmartHouse
	Snímek 18: SmartHouse
	Snímek 19: Závěr
	Snímek 20

